
Master Switch
STS

Funktionsprinzip 



US
V

685 530

15
00

685 580

17
70

950 730

19
00

MTS 100
MTS 150 MTS 600MTS 200 - MTS 250

MTS 300 - MTS 400

L1

L2

L3 L5

L6
L8

L7

L4

Schutz vor defekten Versorgern 

Schutz gegen Störungen 
der Stromversorgung

Vollständige Mikroprozessor-
Steuerung

Redundantes Design

Hohe Sicherheit 

Zugang

LED FUNKTION

L1 S1 Vorrangige Stromquelle

L2 S2 Vorrangige Stromquelle

L3 S1 Vorhanden

L4 S2 Vorhanden

L5 Statischer Umschalter SS1 geschlossen

L6 Statischer Umschalter SS2 geschlossen

L7 Alarmanzeiger

L8 Ausgangs-Wählschalter ON/OFF

5 Funktionstasten und LCD-Betrieb
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Fortschrittliche Kommunikation

Abmessungen (mm)
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Redundant

Cross feeding

Back-Up 

Dynamische 
konfiguration Dual Bus

[AS] = Zusätzliche Stromquelle
[PS] = Vorrangige Stromquelle

[AS] = Zusätzliche Stromquelle
[PS] = Vorrangige Stromquelle

[AS] = Zusätzliche Stromquelle
[PS] = Vorrangige Stromquelle

Unabhängige 
separate Leitung
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MODELLE MTS 100 MTS 150 MTS 200 MTS 250 MTS 300 MTS 400 MTS 600

NENNSTROM (A) 100 150 200 250 300 400 600

EINGANG

Nennspannung sorgenti S1/S2 380 - 400 - 415 Vac dreiphasig mit Nullleiter

Toleranz an der 
Eingangsnennspannung

180÷264 Vac (wählbar)

Umgeschaltete EIngangs-Phasen 3+N (vierpolig) - 3 (dreipolig)

Nennfrequenz 50/60 Hz

Toleranz 
der Eingangsfrequenz

+/-10% (wählbar)

Verteilungs-Kompatibilität IT, TT, TNS, TNC

BETRIEBSMERKMALE

Übergabe-Typologie “Break Before Make” (keine Überlagerung der Stromquellen)

Verfügbare 
Übergabemodalitäten

Automatisch / Manuell / Ferngesteuert

Übergabezeit bei Störung an 
der Stromquelle

< 4 msec (S1/S2 synchronisiert)
< 10 msec (S1/S2 NICHT synchronisiert)

UMGEBUNGS-MERKMALE

Wirkungsgrad bei Volllast (%) > 99%

Geräuschentwicklung bei 1 m 
Abstand von der Quelle 
(von 0 bis Volllast) - (dBA)

55 55 55 55 55 55 57

Lagertemperatur -10°C bis +50°C

Umgebungstemperatur O°C - 40°C

Rel. Feuchtigkeit 95% nicht kondensierend

Max. Installationshöhe 1000 m bei Nennleistung (-1% Leistung für jede 100 m oberhalb der 1000 m) - Max. 4000 m

Normenverweis EN 62310-1 (Sicherheit) EN 62310-2 (elektromagnetische Verträglichkeit)

ANGABEN FÜR DIE INSTALLATION

Gewicht (kg) 155 175 205 210 220 240 375

Abmessungen (BxTxH) (mm) 685 x 530 x 1500 685 x 580 x 1770 950 x 730 x 1900

Farbe RAL 7016

Schutzgrad  IP 20




